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Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. Setmana 35*

1. Indicadors de casos
1.1. Nombre mitja de casos diaris (variacio respecte de la setmana anterior)
1.2. Incidéncia acumulada setmanal (ra6 respecte de la setmana anterior)
1.3. Nombre de defuncions setmanals (variacié amb la setmana anterior)
1.4. Proporcio de diagnostics per PCR respecte de TAR
1.5. Percentatge de positivitat de PCR (variacié amb la setmana anterior)
1.6. Percentatge de positivitat de TAR (variacié amb la setmana anterior)
1.7. Percentatge de casos simptomatics (variacié amb la setmana anterior)
1.8. Pacients positius hospitalitzats (variacié amb la setmana anterior)
1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfeccio (percentatge sobre el total)

1.10. Casos de positius acumulats en persones vacunades amb la dosi
completa (% positivitat de sobre persones vacunades)

624 (-311)
57,0 (0,67)

15 (-18)

38% vs 53%
3,1% (-1,5%)
5,7% (-0,7%)
86% (+2%)
967 (-16,7%)
160 (3,2%)
49.692 (0,92%)

2. Indicadors de brots

2.1. Brots notificats (variacié SE 34 actualitzada: 237)
2.2. Distribucié dels brots notificats per ambit genéric % familiar-social
2.3. Distribucié dels brots notificats per ambits especifics:

2.3.1. Laboral % escorxadors/e. carnia — restauraci6 — comer¢ grans
superficies

190 (-47)
67,4-13,2%

28,6-14,3-14,3%

3.2. Percentatge de casos nous als quals s’identifiquen contactes (variacio
respecte de la setmana anterior)

3.3. Mitjana de contactes estrets (CE) per cas (variacid respecte de la
setmana anterior)

3.4. Percentatge de CE en seguiment (variacié respecte de la setmana
anterior)

3.5. Percentatge de CE que desenvolupen simptomes (variacio respecte de
la setmana anterior)

3.6. Percentatge de CE que esdevenen cas (variacio respecte de la setmana
anterior)

3.7. Percentatge de casos amb tracgabilitat

2.3.2. Institucié no sanitaria % residéncies geriatriques 84,2%
2.3.3. Social % grups d’amics-viatges-boda 72,0-12,0-8,0%
2.3.4. Familiar % familiars convivents-familiars no convivents 61,7-36,7%
2.4. Brots actius (variacié SE 34: 443) 378 (-65)

3. Indicadors de contactes estrets
3.1. Incidéncia de casos i contactes diaris (variacié de contactes respecte de 616/ 1.302
la setmana anterior) (-661)

79,0% (-1,8)

2,7 (+0,1)

76,9% (-1,9)

19,6% (+2,6)

27,1% (-2,2)

46,8%

Font de les dades per a tot I'informe*: Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC).
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1 Indicadors de casos
1.1 Nombre de casos amb infeccio activa pel coronavirus SARS-CoV-2

Durant la setmana epidemioldgica (SE) 35 s’han notificat 4369 casos positius, 2174
casos menys que la setmana 34, amb una mitjana de casos diaris de 624, 311
casos menys que la setmana anterior (taula 1).

Taula 1. Evolucié setmanal dels casos diagnosticats pel coronavirus SARS-CoV-2,
mitjana de casos diaris i taxa d’incidéncia acumulada per 100.000 habitants. Setmanes
epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.

SE30 SE31 | SE32 | SE33 | SE34  SE35
Casos 26.112 16.919  12.014 9267 @ 6.543 4.369
setmanals
Mitjana 3.730,3 2417 1.716,3  1.3239 9347 624.1
diaria
Taxa
d’incidéncia | 3412 2211 1570 @ 1211 85,5 57,1
acumulada

1.2 Incidéncia acumulada de casos setmanals amb infeccio activa pel
coronavirus SARS-CoV-2

La taxa d’incidéncia acumulada durant la setmana 35 és de 57 casos per 100.000
habitants, xifra que ha baixat respecte de la setmana passada (rad de taxes 0,67).
La taxa continua decreixent a tots els SVE, i 'SVE de la Catalunya Central presenta
la taxa més alta (90) (taula 2). Respecte als grups d’edat, baixa la taxa de tots els
grups, i la taxa més alta la té el grup de >89 anys (96) (figura 3). Dels municipis de
Catalunya de més de 10.000 habitants, els que presenten les taxes més altes sén
Cassa de la Selva (210,1), Salt (175,1) i Vic (143,3) (taula 3).
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Taula 2. Evolucio setmanal de la taxa d’incidéncia acumulada per data de diagnostic i per
SVE (casos per 100.000 habitants i rad de taxes). Setmanes epidemiologiques 30-35.
Catalunya, 2021.

SVE SE SE SE SE SE SE Raé Ra6é Raé Rao Raé
30 31 32 33 34 35 30- 31- 32- 33- 34-
3 32 33 34 35

SVE Barcelona Zona Sud | 325| 219 148 108 71 42 0,67 0,68 0,73 0,66 0,59
SVE Barcelonés Nord - 329 241 161|122 76 47 0,73 0,67 0,76 0,63 0,61
Maresme

SVE Catalunya Central 243/ 193 129 130 98 90 0,79/0,67 1,01 0,75 0,92
SVE Ciutat Barcelona 342 208 136, 97 66 39 0,61/0,65 0,71 0,68 0,58
SVE Girona 287| 205 184 151 110 68 0,71 0,89 0,82 0,73 0,61
SVE Lleida 282| 223 168 139 93| 67/0,79/0,75 0,82 0,67 0,72
SVE Tarragona 297|205 143 98 74 38 0,69 0,70 0,69 0,76 0,51
SVE Terres de I'Ebre 173 177 134 82 56 50|1,03 0,76 0,61 0,69 0,89
SVE Vallés Occ. - Or. 289 166 127 100 72| 43/0,58/0,77 0,79 0,71 0,60
Total Catalunya 341 221 157 121 85 57 0,65 0,71 0,77 0,71 0,67

Figura 1. Evolucio setmanal de la taxa d’incidencia acumulada per data de diagndstic i
per SVE (casos per 100.000 habitants i raé de taxes). Setmanes epidemiologiques 30-35.
Catalunya, 2021.
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Figura 2. Mapa de la incidéncia acumulada comarcal de casos positius per data de
diagnostic (casos per 100.000 habitants). Setmanes epidemiologiques 34-35. Catalunya,
2021.
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Figura 3. Evolucié setmanal de la taxa d’incidéncia acumulada per data de diagnostic i
per grups d’edat (casos per 100.000 habitants i rad de taxes). Setmanes
epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.
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Taula 3. Llista dels deu municipis de Catalunya amb més incidéncia acumulada de casos

durant I'tlltima setmana. Setmanes epidemioldgiques 34-35. Catalunya, 2021.

Municipis

Cassa de la
Selva

Salt

Vic
Alcarras
Ripoll

Lloret de Mar
Llagosta
Cunit
Manresa
Banyoles

SE 34
Nre. Taxa

16| 152.8
84 258.0
101 209.5
28| 279.9
3 27.8
64| 183.7
9 64.8
15| 120.7
108 136.8
24| 1143

SE 35
Nre. Taxa

22 210.1
57| 175.1
84 1743
17| 170.0
18| 166.8
43| 1234
17| 122.5
15| 120.7
91 115.2
23 109.5

Raé

1.37

0.68

0.83
0.61
6.00
0.67
1.89
1.00
0.84
0.96
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1.3 Defuncions validades pels serveis de vigilancia epidemiologica (SVE)

Durant la setmana 35 s’han notificat 15 defuncions relacionades amb el coronavirus
SARS-CoV-2 i validades pels serveis de vigilancia epidemiologica (SVE), 18 menys
que la setmana anterior (taula 4). Al llarg de les darreres 5 setmanes, la majoria
tenen més de 80 anys (219 casos en total) (taula 5). La tendéncia és que les
defuncions baixen durant les ultimes 5 setmanes (figura 4). S’ha de tenir en compte
que les dades de I'iltima setmana poden estar infraestimades a causa del retard
en la validacié de les defuncions per part dels SVE.

Taula 4. Evolucio del nombre de defuncions setmanals validades epidemioldgicament per
data de defuncid i per SVE. Setmanes epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.
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Taula 5. Evolucié del nombre de defuncions setmanals validades epidemioldgicament per
data de defuncié i per grups d’edat. Setmanes epidemioldgiques 30-35. Catalunya, 2021.
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Figura 4. Evolucié del nombre de defuncions diaries validades epidemiologicament per

data de defuncid, amb una mitjana mobil de set dies. Any 2021. Catalunya, 2021.

105

Mitjana maobil, Total casos

o
0
s}
0T
cT
9T
&T
[t
Sz
8z
TE
0
a0
&0
ZT
ST
ST
Tz
4
LT
Z0
S0
20
T
+T
LT
0z
£z
9z
GE
o
+0
L0
0T
£T
9T
&GT
T
SE
8z
o
0
s}
0T
ET
9T
GT
ZZ
ST
14
o
0
20
ZT
LT
Iz
9z
0
0T
+T
ST
Iz
ST
14
S0

1202
1202
1202
1Z02
1202
1Z02
1202
1Z02
1202
1202
1202
1202
1202
1202
1Z02
1Z02Z
1Z0Z
1Z02Z
120%
1202
1202
1Z02
1202
1Z02
1202
1Z02
1202
1202
1202
1202
1202

o 1Z02

o o1Z0z

2 o1zoz

i 1ZO0Z

a
S

o. TZO0Z
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0T
TZ0Z
TZ0Z

1.4 Proves diagnostiques

20
£T
9T

=

4.800

4.000

3.200

2.400

Aquesta setmana, la majoria de casos es diagnostiquen majoritariament per TAR
(53,3%), el 38,0% es diagnostiquen per PCR i la resta (8,7%) per totes dues proves.
L’SVE que diagnostica més per TAR és I'SVE de Terres de I'Ebre (71,6%), el que
diagnostica més per PCR és I'SVE de Vallés Occidental-Oriental (52,1%) i el que
més fa servir la combinaci6 de les dues proves és el de les Terres de I'Ebre (13,5%)

(taula 6).

Taula 6. Distribucié de la proporcié de casos confirmats per proves diagnostiques

confirmatodries i SVE. Setmanes epidemioldgiques 34-35. Catalunya, 2021.

SVE SE 34 SE 35 Total 2021
% % % % % % % % %
PCR TAR PCR PCR|TAR PCR PCR TAR PCR
+ + +
TAR TAR TAR
SVE Barcelona Sud | 43,9 47,3 8,8| 43,6| 479 85| 379 544 7,7
SVE Barcelonés 452 46,7 8,1| 44,7 44,5 10,8 38,9 49,3 11,8
Nord - Maresme
SVE Catalunya 411 445| 144 39,8/ 49,9 10,3 34,5 541 114
Central
SVE Barcelona 37,7/ 555| 6,8 37,7/ 55,6/ 6,8 36,2 556 8,3
Ciutat
SVE Girona 375 54,2| 8,3 383 56,1 56 314 609 7,7
SVE Lleida 271 67,2 58| 34,1 599 6,0/ 31,9 555 12,6
SVE Tarragona 256 64,2 10,2| 37,1 558 7,1 30,2 60,4 94
SVE Terres de I'Ebre | 20,6 | 53,3| 26,2| 149| 71,6 13,5| 27,3 55,8 16,8
SVE Vallés Ocec. - 494 39,7 10,9| 52,1| 38,1/ 9,8 40,6 459 13,5
Or.
Total Catalunya 36,5 52,5/ 11,0 38,0 53,3 8,7 34,3 54,7 11,0
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1.5 Percentatge de positivitat de les proves PCR

El percentatge de positivitat de les proves PCR baixa per sisena setmana
consecutiva; aquesta setmana és del 3,11%, un 1,49% menys que la setmana
passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de
6-11 anys (13,77%), i el que menys és el de 50-59 anys (1,97%) (taula 7). L'SVE
que presenta el percentatge de positivitat més alt és 'SVE de la Catalunya Central
(4,52%) i el que menys és I'SVE de les Terres de I'Ebre (1,79%) (figura 5).

Taula 7. Distribucié del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per grups
d’edat. Setmanes epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.

% PCR

positives
Grups | SE 30 SE31 SE32 SE33 SE34 SE 35 |Variacié Variacié | Variacié | Variacié Variacio
d’edat % 30-31 % 31-32 % 32-33 | % 33-34 % 34-35

0-5 18,42% 19,13% 18,32% 19,51% 15,97% | 12,51% 0,72% -0,82% 1,19% | -3,54% -3,46%
06-11 = 20,00% | 23,50% 22,04% 20,21% 18,95% 13,77%  3,50% -1,46% -1,84% -1,26% -5,18%
12-17 | 20,97% 20,20% 15,90%  13,23%  9,52% | 6,79%| -0,76% -4,31% -2,67%| -3,71% -2,73%
18-29 | 12,31% 9,72% 7,28%  5,78% 4,40% 2,95%| -2,59% -2,45% -1,49%| -1,38% -1,45%
30-39 | 10,62% | 9,19% 7,80% 6,17% 4,52% 2,90% -1,43% -1,39% -1,63% -1,65% -1,61%
40-49 8,98% 8,18% 6,44% 537% 4,02% 2,63% -0,80% -1,74%  -1,07%| -1,35% -1,39%
50-59 7,01%| 6,14% 477% 3,84% 2,86% 197% -0,87% -137% -0,93% -0,98% -0,90%
60-69 9,79%  8,89% 7,22% 5,74% 4,14% 2,92%| -0,90% -1,67% -1,48% -1,60% -1,22%
70-79 9,04%  8,85% 7,30%  569% 5,09% 332% -0,19% -1,55%  -1,61%| -0,60% -1,77%
80-89 8,22% | 7,24% 6,74% | 599% 4,33% 347% -098% -0,50% -0,75%  -1,66% -0,86%
>89 6,75% 6,35% 6,73% | 4,95% 4,55% 4,22% -0,41% 0,38%  -1,78% | -0,39% -0,33%
Total | 10,36%  9,04% 7,40% 6,02% 4,60% 3,11%| -1,31% -1,65% -1,38% -1,42% -1,49%

Figura 5. Evolucio del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per SVE.
Setmanes epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.
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1.6 Percentatge de positivitat en els tests d’antigens

El percentatge de positivitat dels tests d’antigens en la setmana 35 baixa per a la
majoria dels grups d’edat per sisena setmana consecutiva; aquesta setmana ha
estat del 5,73%, un 0,66% menys que la setmana passada. El grup d’edat que
presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 40-49 anys (7,13%) i el que
menys és el de 12-17 anys (3,96%) (taula 8). L'SVE que presenta el percentatge
de positivitat més alt és 'SVE de les Terres de I'Ebre (9,60%) i el que menys és
I'SVE del Vallés Occidental i Oriental (4,09%) (figura 6).

Taula 8. Distribucié del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antigens per grups
d’edat. Setmanes epidemiologiques 30-35. Catalunya, 2021.

% tests

d’antigens

positius
Grups SE 30 SE31 SE32 SE33 SE34 SE 35 Variacié Variacié Variacié Variacié Variacio
d’edat % 30-31 | % 31-32 | % 32-33 % 33-34 % 34-35
0-5 12,85% 11,00% 12,19% | 11,37%  7,98%  4,88% -1,84% 1,19% -0,82% -3,39%  -3,10%

06-11 13,88%  13,58% | 9,81%  9,06%  7,25% | 5,44% -0,30% -3,76% | -0,75% -1,81% -1,81%
12-17 14,37%  13,54%  10,45% 8,16%  5,93% | 3,96% -0,83% -3,09% | -2,29% -2,22% -1,97%
18-29 16,68% 14,44% 11,56% | 8,53%  6,08%  4,75% -2,25% -2,88% -3,02% -2,45% -1,33%
30-39 20,88% | 17,23% 14,74% 12,02% 8,99% | 6,85% | -3,65% -2,49% -2,72% -3,03% -2,14%
40-49 17,05% | 14,44% 12,44% 10,49%  7,62% | 7,13%  -2,61% -2,00% | -1,95% -2,87% -0,49%
50-59 11,92% | 9,48% 8,67% 6,52% 4,87% 538% -2,45% -0,81%| -2,15% -1,65% 0,51%
60-69 13,80% 10,34% 8,13% | 6,38%  4,15% 6,03% -3,47% -2,20% | -1,75% -2,23%| 1,88%
70-79 13,64% 11,86% 9,02% | 7,17%  6,07% 6,99% -1,77% -2,85%  -1,85% -1,10%| 0,92%
80-89 12,65% 10,20% 8,42% | 8,23%  6,08%  5,76% -2,46% -1,77%  -0,19% -2,15%  -0,32%
>89 11,46%  10,22% | 6,53% 7,55%  6,63% 4,41% -1,24% -3,69%  1,02% -0,92% -2,22%
Total 15,53% | 13,18% 10,85% 8,74% 6,39% 5,73% -2,35% -2,34% -2,10%| -2,35% -0,66%

Figura 6. Evolucié del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antigens per SVE.
Setmanes epidemioldgiques 30-35. Catalunya, 2021.
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1.7 Casos simptomatics

L’evolucié dels casos simptomatics continua baixant, i €s 594 la mitjana de casos
diaris que inicien simptomes durant els ultims set dies, un 36,1% menys respecte a
fa dues setmanes (929) (figura 7). Els casos simptomatics representen aquesta
setmana el 86% dels casos detectats, un 2% més que la setmana passada (84%).
Els SVE que presenten la proporcio més alta de casos simptomatics son els SVE
de Lleida i Tarragona (91%), i el que menys és I'SVE de les Terres de I'Ebre (60%)
(figura 8).

Figura 7. Evolucio del nombre de casos simptomatics diaris per data d’inici de simptomes,
amb una mitjana mobil de set dies. Any 2021. Catalunya, 2021.
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Figura 8. Distribucio de la proporcié de casos simptomatics i asimptomatics setmanals per
data d'inici de simptomes i SVE. Setmanes epidemioldgiques 34-35. Catalunya, 2021.
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En la setmana 35 hi havia a Catalunya 962 persones amb resultat positiu per
coronavirus SARS-CoV-2 ingressades en un centre hospitalari, de les quals 321
eren a 'UCI. Respecte a la setmana 34, disminueixen els ingressats critics (-9,5%)
i els ingressats convencionals (-15,2%), amb una disminucioé global de persones

ingressades del 16,7% (taula 9).

Taula 9. Distribucié del nombre de pacients positius ingressats (hospitalitzacio
convencional i UCI). Setmanes epidemioldgiques 34-35. Catalunya, 2021.

iE §E Variacio
Pacients positius ingressats en 756 | 641 -15,2%
hospitalitzacié convencional
Pacients positius ingressats a la UCI 399| 321| -19,5%
Total de positius ingressats 1.155| 962| -16,7%
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1.9 Nombre setmanal de sospites de reinfeccié i percentatge sobre el total

La setmana 35 s’han detectat 160 sospites de reinfeccio, fet que representa el 3,2%
dels casos diagnosticats aquesta setmana. Disminueixen els casos de sospita de
reinfeccid (-23) i baixa la proporcié sobre el total de casos diagnosticats setmanals
(-0,2%) (figura 9, taula 10). L'SVE que presenta aquesta setmana la proporci6 de
sospites de reinfeccid més alta respecte al total de casos notificats és I'SVE de
Barcelona Sud (5,2%) i el que menys és I'SVE de les Terres de 'Ebre (0,0%) (taula

10).

Figura 9. Distribucié setmanal del nombre de sospites de reinfeccio i de la proporcié de
sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Any 2021. Catalunya, 2021.
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Taula 10. Distribucioé setmanal per SVE del nombre de sospites de reinfeccid i de la

proporcio de sospites sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Setmanes

epidemiologiques 34-35. Catalunya, 2021.

SVE SE 34 SE 35 Total 2021
N % N % N %
SVE Barcelona Sud 2512,4% 3715,2% 1.726  1,9%
SVE Barcelonés Nord - 21/ 3,0% 1713,9% 1.186 | 2,1%
Maresme
SVE Catalunya Central 16| 2,8% 1713,7% 571 1,7%
SVE Barcelona Ciutat 39 3,3% 25/3,4% 2.236 | 1,8%
SVE Girona 21| 2,4% 2213,7% 872 /1,8%
SVE Lleida 8 1,7% 10/3,1% 456 1,5%
SVE Tarragona 12| 2,5% 812,7% | 614 1,7%
SVE Terres de I'Ebre 0/0,0% 0/0,0% 771 0,9%
SVE Vallés Occ. - Or. 411 3,9% 24 13,5% 1.594  1,8%
Total Catalunya 183 2,4% 160 3,2% 9.332 1,7%
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1.10 Casos positius en persones vacunades

Fins a la setmana 35 s’han detectat 49.692 infeccions causades pel coronavirus
SARS-CoV-2 en pacients correctament vacunats (annex 1) (0,92%), amb una taxa
d’incidéncia setmanal de 25,4 casos per 100.000 vacunats, inferior respecte a la
setmana passada (45,0). La vacuna que presenta més proporcio de casos positius
és Janssen, tant a escala global (1,47%) com durant la setmana 35 (taxa de 44,5
casos per 100.000 vacunats). El grup d’edat que presenta una proporcid més
elevada de casos positius vacunats és el de persones de més de 90 anys, tant a
escala global (2,10%) com durant la setmana 35 (taxa de 48,8 casos per 100.000
vacunats) i I'SVE que en presenta més és el del Barcelonés Nord-Maresme, tant a
escala global (1,23%) com durant la setmana 35 (taxa de 35,5 casos per 100.000
vacunats) (taula 11).

Taula 11. Distribucié acumulada dels pacients vacunats, casos positius de persones
vacunades i taxes d’incidéncia acumulada setmanal per 100.000 vacunats, per tipus de
vacuna, grups d’edat i SVE. Catalunya, 2021.

Casos
. Correctament ot Taxa
Tipus de vacuna positius ,
vacunats d’lA
vacunats
Nre. % SE34 | SE35
BioNTech/Pfizer 3.497.781 33.26010,95% 46,1 25,6
Modernal/Lonza 579.569 2.551(0,44% 24,0 14,8
AstraZeneca 785.831 8.862(1,13% 48,3 30,9
Janssen 341.418 5.019(1,47% 85,6 445
Grups d’edat
0-5 5 010,00% 0,0 0,0
6-11 66 0{0,00% 0,0 0,0
1217 280.093 109 (0,04% 7.5 5,0
18-29 621.272 4.9880,80% 31,9 25,4
30-39 681.791 4.933|0,72% 48,9 27,6
40-49 1.077.670 10.078|0,94% 52,7 26,4
50-59 991.722 9.961 (1,00% 43,7 22,2
60-69 771.823 6.632(0,86% 40,6 25,0
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Casos

Tipus de vacuna Correctament ositius i
P vacunats P d’lA
vacunats
Nre. % SE34 | SE35
70-79 605.215 5.841(0,97% 45,2 25,3
80-89 344.045 5.129(1,49% 53,0 34,0
>=90 96.329 2.021(2,10% 81,3 48,8
SVE
SVE Barcelona Sud 982.588 9.624 (0,98% 41,5 249
SVE Barceloneés 496.127 6.127 ({1,23% 54,5 35,5
Nord - Maresme
SVE Catalunya 365.512 2.531(0,69% 60,9 36,1
Central
SVE Barcelona Ciutat 1.211.104 12.190|1,01% 40,4 19,8
SVE Girona 588.751 4.22010,72% 51,6 26,2
SVE Lleida 298.877 2.620(0,88% 55,8 32,1
SVE Tarragona 425.586 3.484|0,82% 41,0 19,3
SVE Terres de I'Ebre 127.684 675|0,53% 31,6 18,8
SVE Vallés Occ. - Or. 927.058 8.221(0,89% 39,5 24 .4
Total Catalunya 5.423.295 49.692|0,92% 45,0 25,4

2 Indicadors de brots

2.1 Distribucio territorial de brots

Durant la setmana epidemioldgica (SE) 35, s’han notificat a la Xarxa de Vigilancia
Epidemiologica de Catalunya (XVEC) 190 brots, que han ocasionat 717 persones
afectades, 17 de les quals han requerit ingrés hospitalari i cap ha mort. En el context
d’aquests brots, 618 contactes estan en seguiment. El territori de la Catalunya
Central és el que ha notificat més brots, seguit de Barcelona Sud, i Barcelonés
Nord-Maresme. S’ha registrat una disminucio dels brots notificats respecte a la
setmana anterior (SE 34 actualitzada: 237 brots) (taula 12).

Taula 12. Brots notificats. Distribucio territorial. Setmana epidemioldgica 35. Catalunya,

2021.
SVE Nre. de Nre. N_re._ Nre. (_:le Nre. de
brots d’afectats | d’hospitalitzats | defuncions | contactes
SVE Barcelona Sud 33 125 1 0 185
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SVE Nre. de Nre. N_re._ Nre. (_:le Nre. de
brots d’afectats | d’hospitalitzats | defuncions | contactes
SVE Barcelonés Nord-
Maresme 23 79 0 0 36
SVE Catalunya Central 84 299 0 0 *
SVE Barcelona Ciutat 2 2 0 0 *
SVE Girona 19 90 1 0 130
SVE Lleida 1 4 0 0 3
SVE Tarragona 10 45 1 0 40
SVE Terres de I'Ebre 8 39 0 0 134
SVE Vallés Occ. - Or. 10 34 14 0 90
Total general 190 717 17 0 618

*Sense determinar en el moment de la notificacio

2.2 Distribucio dels brots notificats per ambits genérics

L’ambit familiar/domiciliari €és on hi ha hagut una frequéncia més elevada de brots
(67,4%), seguit de 'ambit social i del de les institucions no sanitaries (residencies
geriatriques i altres residencies) (13,2% i 10,0%, respectivament). El nombre més
elevat d’afectats s’ha produit en I'ambit familiar/domiciliari (66,9%) i en el social
(15,1%). La mitjana de casos per brot és de 3,8, i oscil-la, segons I'ambit genéric,
en un rang d’entre 1,6 en institucions no sanitaries i 6,9 a 'ambit laboral. La majoria
d’hospitalitzacions s’ha produit a 'ambit dels centres sanitaris (12 de les 17). Durant
aquesta setmana no s’ha registrat cap defuncié. A 'ambit de 'ensenyament i al de

col-lectius socialment vulnerables no s’ha notificat cap brot (figura 10 i taula 13).
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Figura 10. Distribucié per ambit dels brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes
en seguiment. Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.
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Taula 13. Distribucié per ambit: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de
casos per brot. Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.

Ambits Nre. de brots % Nre. d’afectats % Casos/brot
Ensenyament 0 0,0 0 0,0 0,0
Centre sanitari 4 2,1 15 2,1 3,8
Institucid no sanitaria 19 10,0 30 42 1,6
CSv* 0 0,0 0 0,0 0,0
Familiar/domiciliari 128 67,4 480 66,9 3,8
Laboral 7 3,7 48 6,7 6,9
Social 25 13,2 108 15,1 4,3
Mixt 6 3,2 33 4,6 5,5
Altres 1 0,5 3 0,4 3,0
Total general 190 100,0 717 100,0 3,8

*CSV: Col-lectius socialment vulnerables.
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2.3 Distribucié dels brots notificats per ambits especifics
2.3.1 Laboral

En el marc de 'ambit laboral, s’han notificat 7 brots, que han representat 48 afectats
(3,7% i 6,7% respecte del global). Al sector d’escorxadors / empresa carnia s’ha
declarat el percentatge de brots més elevat (28,6%). La mitjana global de casos per
brot en aquest ambit ha estat de 6,9, i la més elevada s’ha produit en el sector
d’escorxadors / e. carnia, amb 9,5 casos per brot, seguit dels ambits de centres
sanitaris i de serveis de manteniment, amb 8,0 i 7,0 casos per brot, respectivament
(figura 11 i taula 14).

Figura 11. Distribucié per ambit laboral dels brots, persones afectades, hospitalitzades i
contactes en seguiment. Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.
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Taula 14. Distribucié per ambit especific de I'ambit laboral: percentatge de brots, persones
afectades i mitjana de casos per brot. Setmana epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.

Ambits N;z.)tc;e % d’a?ggt-ats % | Casos/brot

Laboral 7 3,7 48 6,7 6,9
Escorxadors / E. carnia 2 28,6 19 39,6 9,5
Centre sanitari 1 14,3 8 16,7 8,0
Comerg grans superficies 1 14,3 3 6,3 3,0
Establiments de restauracio 1 14,3 5 10,4 5,0
Cossos de seguretat 1 14,3 6 12,5 6,0
Serveis de manteniment 1 14,3 7 14,6 7.0
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2.3.2 Institucions no sanitaries

En aquest ambit (residéncies geriatriques i altres residéncies) s’han produit el
10,0% dels brots, que han ocasionat el 4,2% dels afectats. Les residéncies
geriatriques han estat amb diferéncia les més frequents (84,2% dels brots en aquest
ambit i 8,4% del total de brots). La mitjana global de casos per brot ha estat d’1,6, i
la més elevada s’ha produit a les residencies geriatriques (1,6), seguides de les
residéncies de discapacitats (1,5). En I'ambit de les residéncies geriatriques,
aquesta setmana no s’han registrat defuncions. Els contactes en seguiment han
estat de 224 (figura 12 i taula 15).

Figura 12. Distribucid per ambit especific — institucions no sanitaries: nombre de brots,
persones afectades, hospitalitzades i contactes en seguiment. Setmana epidemiologica 35.

Catalunya, 2021.
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Taula 15. Distribucié per ambit especific — institucions no sanitaries: percentatge de brots,
persones afectades i mitjana de casos per brot. Setmana epidemioldgica 35. Catalunya,

2021.
Ambits N;re(')t(:e % | g a:“lergt. ats | Casos/brot
Institucions no sanitaries 19 10,0 30 4,2 1,6
Residéncia geriatrica 16 84,2 26 86,7 1,6
Residéncia de discapacitats 2 10,5 3 10,0 1,5
Centre de dia 1 53 1 3,3 1,0
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2.3.3 Social

En I'ambit social s’ha identificat el 13,2% del total de brots, amb el 15,1% dels
afectats i una mitjana de casos per brot de 4,3. La major part dels brots s’ha produit
en grups d’amics (72,0%), seguit en frequencia pels brots relacionats amb viatges
(12,0%) i bodes (8,0%). En els grups d’amics és, amb prou diferéncia, on s’ha
notificat el nombre d’afectats més elevat (el 70,4%). La mitjana de casos per brot
més elevada (6 casos per brot) ha estat en 'ambit dels campings, seguit de les
bodes (5,5 casos per brot) (figura 13 i taula 16).

Figura 13. Distribucié per ambit especific - social: nombre de brots, persones afectades,
hospitalitzades i contactes en seguiment. Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.
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Taula 16. Distribucio per ambit especific - social: percentatge de brots, persones
afectades i mitjana de casos per brot. Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.

Ambits N;fétie % d’a::gt-ats % | Casos/brot
Social 25 13,2 108 15,1 4,3
Grup d'amics 18 72,0 76 70,4 4,2
Viatge 3 12,0 12 11,1 4,0
Boda 2 8,0 11 10,2 55
Camping 1 4,0 6 5,6 6,0
Oci nocturn 1 4,0 3 2,8 3,0
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2.3.4 Familiar

Globalment, en aquest ambit s’ha produit el nombre més elevat de brots (67,4%),
els quals han ocasionat el 66,9% dels afectats, amb una mitjana de casos per brot
de 3,8. El percentatge de brots més elevat s’ha donat en el grup de familiars
convivents (61,7%), i també el percentatge més elevat de casos (56,9%), encara
que la mitjana de casos per brot més alta ha estat la del grup de familiars no

convivents (4,3) (figura 14 i taula 17).

Figura 14. Distribucié per ambit especific - familiar: nombre de brots, persones afectades,
hospitalitzades i contactes en seguiment. Setmana epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.
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Taula 17. Distribucié per ambit especific - familiar: percentatge de brots, persones
afectades i mitjana de casos per brot. Setmana epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.

Nre. de

Nre.

Ambits brots % dafectats % | Casos/brot

Familiar / Domicili 128 67,4 480 66,9 3,8
Familiar convivent 79 61,7 273 56,9 3,5
Familiar no convivent 47 36,7 200 41,7 43
Familiar de conv. desconeguda 1 0,8 4 0,8 4,0
Convivent no familiar 1 0,8 3 0,6 3,0
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2.4 Distribucio territorial dels brots actius

En el moment actual es mantenen encara actius a Catalunya 378 brots, que han
afectat 1.941 persones, 44 de les quals han requerit ingrés hospitalarii 15 han mort.
En el context d’aquests brots, 3.384 contactes han estat en seguiment o encara ho

estan (taula 18).

Taula 18. Brots notificats a la Xarxa de Vigilancia Epidemiologica de Catalunya (XVEC)
encara actius. Distribucid territorial de brots, persones afectades, hospitalitzades,

defuncions i contactes en seguiment.

SVE Nre. de Nre. N_re._ Nre. (_je Nre. de
brots | d’afectats | d’hospitalitzats | defuncions | contactes
SVE Barcelona Sud 68 467 7 3 875
slVE Barcelonés Nord- 33 109 1 0 36
aresme
SVE Catalunya Central 110 386 0 0 --
SVE Barcelona Ciutat 7 12 0 0 19
SVE Girona 64 587 27 11 1.707
SVE Lleida 27 113 2 0 92
SVE Tarragona 19 90 1 0 66
SVE Terres de I'Ebre 14 60 0 0 200
SVE Vallés Occ. - Or. 36 117 6 1 389
Total general 378 1.941 44 15 3.384
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3 Indicadors de contactes estrets

Tot i que durant la setmana d’estudi (SE 35) continua vigent el Pla delta, la
disminucié en la incidéncia de casos i consequentment de CE ha permés a tots els
territoris poder millorar 'enquesta als casos i el rastreig dels CE. A més, es continua
ja el seguiment adia 7 10.

3.1 Incidéncia de casos i contactes estrets per dia

Objectiu: reduccio progressiva. Resultat: 616 casos i 1.302 contactes estrets diaris

Durant la setmana d’estudi (35), el nombre de casos s’ha reduit un 32,9% respecte
a la setmana anterior (SE 35: 4.310; SE 34: 6.424). El nombre de CE ha
experimentat una reduccié paral-lela d’'un 33,7% respecte de la setmana anterior
(SE 35: 9.116; SE 34: 13.742). A la figura 15 s’observa que la mitjana diaria de CE
per cas informat oscil-la entre 2,5 2,8.

Figura 15. Registre diari de casos, CE, i mitjana diaria de CE per cas informat. Setmana
epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.
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3.2 Percentatge de casos nous amb identificacié de contactes estrets

Objectiu: 80%. Resultat: 79,0%

Aquest indicador experimenta una lleugera disminucié d’1,8 punts respecte la
setmana anterior. Tots els territoris estan en alerta verda (més de 60% dels casos
amb contactes informats). L'SVE amb més casos informats continua sent Barcelona
Sud amb un 87,4%. Cal destacar el Barcelonés Nord-Maresme, que, malgrat que
experimenta una disminucié d’aquest indicador de 7,5 punts, el percentatge de
casos informats en aquest SVE es manté per sobre del 80%.

Taula 19. Nombre i percentatge de casos informats segons servei de vigilancia
epidemiologica (SVE). Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.

SVE Casos Casos % casos Variacié
confirmats | informats | informats respecte
SE35 SE34
Barcelona Ciutat 731 546 74,7 0,6
Barcelona Sud 706 617 87,4 -2,7
Barcelonés Nord-Maresme 431 351 81,4 -7,5
Catalunya Central 453 331 73,1 -0,4
Girona 588 472 80,3 0,2
Lleida i Alt Pirineu i Aran 323 239 74,0 -4.5
Tarragona 288 225 78,1 0,8
Terres de 'Ebre 74 60 81,1 -1,8
Vallés Occ. i Or. 676 561 83,0 -1,9
Residents fora de Catalunya 40 1 2,5 0,8
Total 4.310 3.403 79,0 -1,8

Codi dels colors (l): estatus verd > 60%; alerta groga: 40-60%; alerta vermella: <40%.

3.3 Mitjana de contacte estret per cas

Objectiu: 5-10. Resultat: 2,7

Un total de 9.116 CE s’han identificat durant la setmana d’estudi. La mitjana de CE
per cas informat se situa en 2,7; ha augmentat en un 0,1 respecte de la setmana
anterior (taula 20 i figura 15).

En una analisi detallada segons els ambits d’exposicid, s’'observa una mitjana de

CE per cas informat de 2,5 en I’'ambit domiciliari, 2,9 en I’ambit social i 1,5 en
la resta d’ambits.
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Taula 20. Casos informats, CE identificats i ratio de CE per cas informat per servei de
vigilancia epidemioldgica (SVE). Setmana epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.

SVE Casos CE Ratio CE per Variacié
informats cas informat SE | respecte SE
35 34
Barcelona Ciutat 546 1.506 2,8 0,2
Barcelona Sud 617 1.599 2,6 0,2
Barcelonés Nord-Maresme 351 938 2,7 0,1
Catalunya Central 331 1.026 3,1 0,3
Girona 472 1.087 2,3 -0,1
Lleida i Alt Pirineu i Aran 239 606 2,5 0,2
Tarragona 225 365 1,6 0,0
Terres de 'Ebre 60 178 3,0 0,1
Vallés Occ. i Or. 561 1.810 3,2 0,2
Residents fora de Catalunya 1 1 1,0 -52,0
Total 3.403 9.116 2,7 0,1

La distribucié per grups d’edat dels CE de la setmana d’estudi mostra un nombre
meés elevat en la franja de 40-59 anys (22,0%), seguit de la franja de 20-39 anys
(17,8%) (figura 16). Es possible que hi hagi una infranotificacié de CE en els rangs

d’edat joves (12-39 anys).
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Figura 16. Nombre i percentatge de CE registrats per grups dedat. Setmana
epidemiologica 35. Catalunya, 2021.
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3.4. Percentatge de contactes estrets nous que entren en seguiment

Objectiu: >80%. Resultat: 76,9%

Aquesta setmana, 2.225 CE entren en seguiment (taula 21a), i 669 CE son elegibles
de seguiment i romanen pendents de gestié (taula 21b). D’altra banda, a 6.222 CE
no els pertoca seguiment (taula 21c).

Taula 21. Categories de CE segons el seguiment. Setmana epidemiologica 35. Catalunya,
2021.

(b) CE elegible d'entrar en Nre

] seguiment )
a) CE que entren en seqguiment |[Nre.
(@) q g Dades erronies 68
Derivada a treball social 18 Derivada SEM / 061 5
No trucar (CE escolar) 0 Hospitalitzat 9
Seguiment assistencial 3 No disponible 77
Trucada atesa 2.204 No trucar a altres (CE >10dies) 197
Total 2.225 Pendent 75
Total a) + b) 2.894 Trucada rebutjada 238
Total CE tragats (a/(a+b)) 76,9% Total 669

(c) CE no elegibles de seguiment Nre.
CE vacunacié completa 3.450
Contacte d’éxitus 2

No trucar a altres (CE d'un altre cas) 1.796
Test positiu antic 163
Test positiu recent 811
Total 6.222

En l'analisi territorial d’aquest indicador, s’observa que Barcelona Ciutat, Tarragona
i Valles son els SVE amb un percentatge més petit de CE en seguiment en la
trucada a dia 0, amb un 65,1%, 68,4% i 68,7%, respectivament. Per contra, les
Terres de I'Ebre i la Catalunya Central sén els SVE on es registra el percentatge de
CE, que, a dia 0, entren en seguiment, amb un 89,5% i un 88,2%, respectivament
(taula 22).
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Taula 22. Percentatge de CE que entren en seguiment a dia 0, per servei de vigilancia
epidemiologica (SVE). Setmana epidemioldgica 35. Catalunya, 2021.

Cthue CE elegibles o lelE G
SVE entren en de seguiment entre_n en

segunpent (a+b) a dia 0 seg_wment

(@)adia0 adia0
Barcelona Ciutat 297 456 65,1
Barcelona Sud 374 469 79,7
Barcelonés Nord-Maresme 219 278 78,8
Catalunya Central 262 297 88,2
Girona 409 484 84,5
Lleida i Alt Pirineu i Aran 169 206 82,0
Tarragona 121 177 68,4
Terres de I'Ebre 51 57 89,5
Vallés Occ. i Or. 322 469 68,7
Residents fora de Catalunya 1 0 100,0
Total 2.225 2.894 76,9

Durant la setmana d’estudi, s’han atés 2.204 trucades a dia 0, 2.181 trucades a dia
7 12.819 trucades a dia 10. En total, s’han atés 7.204 trucades (taula 23).

Taula 23. Nombre total de CE en seguiment per part dels gestors de CE els dies 0, 7i 10
per servei de vigilancia epidemioldgica (SVE). Setmana epidemioldgica 35. Catalunya,
2021.

Trucades | Trucades | Trucades | Trucades
SVE ateses ateses ateses ateses

dia 0 dia7 dia 10 totals
Barcelona Ciutat 295 324 449 1.068
Barcelona Sud 370 442 549 1.361
Barcelonés Nord-Maresme 218 237 326 781
Catalunya Central 262 177 213 652
Girona 401 321 444 1.166
Lleida i Alt Pirineu i Aran 168 166 191 525
Tarragona 118 146 191 455
Terres de I'Ebre 51 47 59 157
Vallés Occ. i Or. 320 321 397 1.038
Residents fora de Catalunya 1 0 0 1
Total 2.204 2.181 2.819 7.204
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3.5. Percentatge de contactes estrets nous amb simptomes

Objectiu: ha de ser prop de 0%. Resultat: 19,6%

Un 19,6% dels CE que fan l'enquesta a la trucada 0 declaren simptomes
sospitosos d’infeccié per coronavirus SARS-CoV-2 (taula 24). Vallés és el
territori amb un percentatge inferior, amb un 14,7%, mentre que el Barcelonés Nord-
Maresme presenta un percentatge més elevat, amb un 25,2% (taula 24).

Taula 24. CE simptomatics per servei de vigilancia epidemioldgica (SVE). Catalunya.
Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.

SVE Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10
CE % CE CE % CE CE % CE
simpt. simpt. simpt. simpt. | simpt. | simpt.

Barcelona Ciutat 67 22,7% 10 3,1% 6 1,3%
Barcelona Sud 64 17,3% 16 3,6% 8 1,5%
Barcelonés Nord-Maresme 55 25.2% 10 4.2% 9 2,8%
Catalunya Central 46 17,6% 11 6,2% 7 3,3%
Girona 80 20,0% 7 2.2% 7 1,6%
Lleida Alt Pirineu i Aran 32 19,0% 3 1,8% 1 0,5%
Tarragona 28 23,7% 8 5,5% 2 1,0%
Terres de I'Ebre 12 23,5% 2 4.3% 1 1,7%
Vallés Occ. i Or. 47 14,7% 19 5,9% 11 2,8%
Total 432 19,6% 86 3,9% 52 1,8%

3.6. Percentatge de contactes estrets que esdevenen cas de SARS-CoV-2

Objectiu: <10% en mitigacio, <3% en supressio. Resultat: 27,1%

Del total de CE en seguiment a la trucada del dia 0, 815 CE esdevenen casos,
fet que representa un 27,0% dels CE a dia 0 (rang: 10,6% - 45,6%) (taula 25).
Barcelona Ciutat i el Barcelonés Nord Maresme son els territoris amb un
percentatge més gran, per sobre del 40% en el primer SVE i del 30% en el segon.

Un total de 1.408 CE en seguiment durant la SE 35, amb trucades realitzades a
dia 0, 7 i 10, esdevenen casos per SARS-CoV-2, fet que representa el 27,1%

(taula 25).

32 de 34




Informe técnic de vigilancia del coronavirus SARS-CoV-2. Num. 74
Generalitat de Catalunya. Departament de Salut

Taula 25. Contactes estrets que esdevenen cas durant les trucades a dia 0, 7 i 10, per
servei de vigilancia epidemioldgica (SVE). Setmana epidemiologica 35. Catalunya, 2021.

Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10 TOTAL

SVE CE % CE CE % CE CE % CE CE % CE

a cas a cas a cas a cas a cas a cas a cas a cas
Barcelona Ciutat 273 | 48,1% 54 16,7% 6 1,3% 333 | 37,3%
Barcelona Sud 146 | 28,3% 91 20,6% 8 1,5% 245 | 25,6%
Barcelonés Nord-Maresme 77 26,1% 57 24 1% 9 2,8% 143 | 26,9%
Catalunya Central 78 22,9% 90 50,8% 7 3,3% 175 | 33,8%
Girona 42 9,5% 77 24,0% 7 1,6% 126 | 16,5%
Lleida Alt Pirineu i Aran 65 27,9% 44 26,5% 1 0,5% 110 | 27,6%
Tarragona 10 7,8% 20 13,7% 2 1,0% 32 | 11,7%
Terres de I'Ebre 23 31,1% 11 23,4% 1 1,7% 35 |28,9%
Valles 101 | 24,0% 97 30,2% 11 2,8% 209 | 28,2%
Total 815 |27,0% | 541 |24,8% 52 1,8% 1.408 | 27,1%

Del total de CE que esdevenen cas durant la SE 35, el 57,9% de CE s’identifiquen
a la trucada 0, un 38,4% a la trucada a dia 7 i Unicament el 3,7% a la trucada a dia
10.

3.7. Percentatge de casos amb tracgabilitat

Objectiu: >70% Resultat: 46,8%

S’ha incorporat en 'analisi un nou indicador que fa referéncia a la tracabilitat dels
casos. Actualment és d’obligatori compliment durant 'enquesta epidemioldgica del
cas, i, per tant, ha millorat la seva completesa. Es pregunta al cas si era préeviament
CE d’'un cas confirmat en els ultims 14 dies.

Un 46,8% dels casos diagnosticats durant la SE 35 han notificat que en els ultims
14 dies han estat CE d’un cas confirmat. Es continuara fent seguiment d’aquesta
variable i acompanyament als gestors de casos per millora I'indicador, ja que és
un dels principals de tragabilitat dels casos a la comunitat.
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Resum dels indicadors de contactes estrets les darreres sis setmanes

S’observa una millora progressiva de tots els indicadors de CE al llarg de les
darreres setmanes, a causa de la millora de la situacié epidemioldgica (reduccié
important de casos i, per tant, un increment de la capacitat de rastreig de contactes).

Taula 26. Evolucid d’indicadors de contactes estrets de SARS-CoV-2. Setmanes
epidemiologiques 30 a 35. Catalunya, 2021.

Setmana 30 31 32 33 34 35
Nre. de casos confirmats 26.112 | 16.919 | 12.006 9.246 6.529 4.310
% de casos informats 50,9 65 73,6 76,8 82,4 78,8
Nre. de CE 34.259 | 27.036 | 21.952 | 17.906 | 14.231 9.116
5 -

of;adg CEenseguimenta | .,5 | .59 | 736 | 789 | 769 | 769
o - —

Cf;adg CEsimptomaticsa | 1,4 | 176 | 171 | 162 | 168 | 196
0,

% de CE que esdevenen | .5 | 35, | 399 30 304 27
casadia0

% de casos amb

tracabilitat ) ) ) ) 55,0 46,8

34 de 34




	Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. Setmana 35*
	1 Indicadors de casos 
	1.1 Nombre de casos amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2
	1.2 Incidència acumulada de casos setmanals amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2
	1.3 Defuncions validades pels serveis de vigilància epidemiològica (SVE)
	1.4 Proves diagnòstiques
	1.5 Percentatge de positivitat de les proves PCR
	1.6 Percentatge de positivitat en els tests d’antígens
	1.7 Casos simptomàtics
	1.8 Pacients positius hospitalitzats
	1.9 Nombre setmanal de sospites de reinfecció i percentatge sobre el total
	1.10  Casos positius en persones vacunades
	2 Indicadors de brots
	2.1 Distribució territorial de brots
	2.2 Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics
	2.3 Distribució dels brots notificats per àmbits específics
	2.3.1 Laboral
	2.3.2 Institucions no sanitàries
	2.3.3 Social
	2.3.4 Familiar
	2.4 Distribució territorial dels brots actius
	3 Indicadors de contactes estrets 
	3.1 Incidència de casos i contactes estrets per dia
	3.2 Percentatge de casos nous amb identificació de contactes estrets
	3.3 Mitjana de contacte estret per cas
	3.4. Percentatge de contactes estrets nous que entren en seguiment
	3.5. Percentatge de contactes estrets nous amb símptomes
	3.6. Percentatge de contactes estrets que esdevenen cas de SARS-CoV-2
	3.7. Percentatge de casos amb traçabilitat
	Resum dels indicadors de contactes estrets les darreres sis setmanes

